Документ предоставлен КонсультантПлюс

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 13 апреля 2011 г. N 34

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,
ВОСПИТЫВАЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ

  Список изменяющих документов
(в ред. решений Ставропольской городской Думы

от 27.05.2011 N 70, от 30.05.2012 N 223, от 26.08.2015 N 728,

от 25.02.2022 N 61)

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края Ставропольская городская Дума решила:

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 30.05.2012 N 223)

  Изменения, внесенные решением Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61 в п. 1, распространяются на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде ежемесячного пособия в размере 1081 рубль 60

копеек семьям, воспитывающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, на приобретение подгузников.
(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61)

  Изменения, внесенные решением Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61 в п. 2, распространяются на
правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

2. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде единовременного пособия семьям,

воспитывающим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, на приобретение технических средств реабилитации:

лечебного костюма "Адели" в размере 21632 рубля 00 копеек;

лечебного костюма "Фаэтон" в размере 21632 рубля 00 копеек;

вертикализатора в размере 21632 рубля 00 копеек;

катетера для санации ротоглотки и дыхательных путей в размере 6489 рублей 60 копеек;

трубки эндотрахеальной без манжеты в размере 6489 рублей 60 копеек.

(п. 2 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61)

3. Утратил силу. - Решение Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61.

     1

    3 .    Предоставление   дополнительных   мер   социальной    поддержки,

предусмотренных  пунктами  1  и  2  настоящего  решения,  осуществляется  в

порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.

(п. 3.1 введен решением Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61)

4. Утратил силу. - Решение Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61.

5. Положение пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Вечерний Ставрополь".

Глава города Ставрополя
Г.С.КОЛЯГИН

Приложение 1

к решению

Ставропольской городской Думы
от 13 апреля 2011 г. N 34

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2C323B7BF955A8FC27F2F11B8624A42852F9F229599AFFE9625E3D4735D9F9A5C7324E0828D57BlCT2N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2B3D397CFA55A8FC27F2F11B8624A42852F9F229599AFFE9625E3D4735D9F9A5C7324E0828D57BlCT2N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B26353F7EFD55A8FC27F2F11B8624A42852F9F229599AFFE9625E3D4735D9F9A5C7324E0828D57BlCT2N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFEC6C0138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2D36746D9635AE577198E2C37322EA40AF3A170FBFB4CC16BFD6A16F5F32C5B91ABBD2D5F610061CAFAA7C7304D14l2T8N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E323070FA57F5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFEED6D0138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2B3D397CFA55A8FC27F2F11B8624A42852F9F229599AFFEA625E3D4735D9F9A5C7324E0828D57BlCT2N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFEC6F0138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFED610138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFEC6F0138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFEC6E0138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=353075EA4CE40AAC03F2CD6A50B53D50E67C428B2E3D3E7AFF5EF5F62FABFD19812BFB3F55B0FE28599AFFED610138522481F7A7D82C4D1534D779C2l7T1N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B50BE5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B408E5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B409E5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B40BE5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N

СЕМЬЯМ, ВОСПИТЫВАЮЩИМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ,

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОДГУЗНИКОВ В ВИДЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ

Утратил силу. - Решение Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61.

Приложение 2

к решению
Ставропольской городской Думы

от 13 апреля 2011 г. N 34

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

СЕМЬЯМ, ВОСПИТЫВАЮЩИМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ,
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ РЕАБИЛИТАЦИИ

В ВИДЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ

Утратил силу. - Решение Ставропольской городской Думы от 25.02.2022 N 61.

consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B408E5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N
consultantplus://offline/ref=05A8207FCF85BC0FC40738107DE9F8796CEEAAB5048CD09F6142A7703A3E55E87B2DB4B31461B53F5BC941B40BE5A006163FEF29629308FE986203D2mFT3N